[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

28 января 2016 года                                   г. Дальнереченск                                           №  91
О внесении изменений в Устав Дальнереченского
муниципального района
С целью приведения Устава Дальнереченского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнереченского муниципального района

следующие  изменения:
1.1. Дополнить ч.2 ст. 4 Устава пунктом 19 следующего содержания:

«19.1) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности  муниципального района, охрана объектов  культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных  на территории муниципального района;»

1.2. Пункт 13 части 2 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«13) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района;»;

1.3. Пункт 12 статьи 4.2. Устава изложить в следующей редакции:

«12) участие в организации деятельности по сбору (в том числе  раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.4.  Статью 19 дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:
«10.1. В случае, если глава района, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Думы об удалении его в отставку, обжалует  в судебном порядке указанное решение, Дума района не вправе  принимать решение об избрании главы района до вступления  решения суда  в законную силу».
1.5.  В ч. 5 ст. 52 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами: «расходов на оплату  их труда»;

1.6.  Часть 3 статьи 32 дополнить словами следующего содержания: «либо размещение на сайте Дальнереченского муниципального района в сети «Интернет»».

2. Настоящее решение  подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу  после его официального обнародования.

Глава Дальнереченского

муниципального района

           А. И. Кузнецов